
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

SEGRETERIA

DECRETO REG. N. 25
del 24-06-2022

Oggetto:NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICE-SINDACO -
ASSEGNAZIONE DELLE DELEGHE

PREMESSO che il 12 giugno 2022 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione
diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali del Comune in data 13 giugno
2022, dal quale risultano i nominativi dei proclamati eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere
comunale;

VISTI l’art. 46, 2° comma, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i. che attribuisce al sindaco la nomina dei componenti
della Giunta comunale, tra cui il vice sindaco e l’art. 78 del citato D.Lgs. n. 267/2000, che specifica
doveri e condizione giuridica degli assessori comunali;

RICHIAMATO più in generale il titolo III, capo II, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., nonché
gli artt. 143, comma 5, e 143, comma 11, del D.lgs. n. 267/2000 in relazione alle cause di
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità;

VISTI i D.Lgs. n. 35/2012 e n. 39/2013;

VISTA la Legge 23 novembre 2012, n. 215 recante “Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle
rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti locali e nei consigli regionali”;

RICHIAMATO l'art. 1, comma 137, della legge 7 aprile 2014, n. 56, che prevede che “nelle Giunte
dei Comuni con popolazione superiore a 3,000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere
rappresentato in misura inferiore al 40%, con arrotondamento aritmetico”

Decreto n. 25 del 24-06-2022  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 25

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, recante: “Testo unico delle leggi per la composizione e la
elezione degli organi delle Amministrazioni comunali” e successive modificazioni;

VISTI gli artt. 35 e ss. dello Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 23 del 25.06.2013;

ACCERTATO che nei confronti degli interessati non ostano motivi di incandidabilità, incompatibilità
e inconferibilità, ai sensi dei D.Lgs n. 267/2000, n. 235/2012, n. 39/2013 come da dichiarazioni
rese dagli stessi ed acquisite al protocollo dell’Ente;

D E C R E T A

1. di nominare componenti della Giunta Comunale del Comune di Torreglia i seguenti consiglieri
comunali:

Resy Bettin
Silvia Sanvido
Alberto Bettin
Andrea Dainese

2. di nominare quale Vicesindaco l'assessore Resy Bettin.

3. di assegnare agli stessi le deleghe nelle seguenti materie, precisando che la delega comporta
anche la firma di atti, che non rientrano nella competenza dei Responsabili di servizio, connessi a
ciascun assessorato:

Resy Bettin

Cultura

Turismo

Pubblica Istruzione

Silvia Sanvido

Politiche Sociali

Pari Opportunità

Manifestazioni

Alberto Bettin

Edilizia Pubblica

Patrimonio

Attività Economiche

Andrea Dainese

Edilizia Privata

Ambiente

Decoro Urbano

Decreto n. 25 del 24-06-2022  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 25

4. di stabilire che le materie non specificatamente delegate agli assessori sono mantenute in capo
al sindaco, salvo il conferimento di deleghe ai consiglieri comunali;

5. di dare atto che relativamente ai nominati assessori, non sussistono cause di incandidabilità,
ineleggibilità, incompatibilità, inconferibilità alla carica ai sensi dei D.Lgs n. 267/2000, n. 235/2012,
n. 39/2013 come da dichiarazioni rese dagli stessi ed acquisite al protocollo dell’Ente;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo n. 267/2000, il Vicesindaco
sostituisce il Sindaco in tutti i casi di assenza o di impedimento, anche temporaneo;

7. di comunicare il presente decreto al Consiglio comunale nella prima seduta successiva alla
elezione, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000.

8. di comunicare il presente provvedimento agli interessati;

9. di precisare che il presente decreto ha effetto all’atto della sottoscrizione, in segno di
accettazione, da parte di ciascun assessore.

Il Sindaco

RIGATO MARCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.2.2013
in applicazione a quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Torreglia, 24-06-2022
Il responsabile del Servizio
F.to Manfredini Manuela

Decreto n. 25 del 24-06-2022  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 25

Allegato di pubblicazione

DECRETO N. 25 del 24-06-2022

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICE-SINDACO -
ASSEGNAZIONE DELLE DELEGHE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 525

Si certifica, che copia della presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li
24-06-2022

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Decreto n. 25 del 24-06-2022  - COMUNE DI TORREGLIA


